
Dokumenti prezent përbën mesazh reklamimi me qëdhim nxitjeje. Për kushtet e kontratës së produktit të ilustruar dhe për çka nuk është e spjeguar në mënyrë të shprehshme është e 
nevojshme ti referoheni “Fletave njoftuese”, që janë në dispozicjon të klientëve në suport letre, pranë të gjitha Agjensive të Bankës tonë. 
Banka shpërndarëse rezervon vlerësimin e kushteve për meritimin e kredisë. 

 

 

Prestito TU 

Për ato personale dhe të familjes, duke paguar në mënyrë komode një boxh të thjeshë dhe të 
shpejtë. 

 

Cilat janë nevojat e mija 

Ky prodhim në sintezë 

 

PËRFITUESIT 
Të gjithë klientët privatë, profesjonistët, artizanët, punëtorët e pamvarur dhe persona me aktivitet ekonomik, 

destinimi i tij nuk duhet të jetë i lidhur me aktivitetin profesjonal ose me veprime të natyrës spekulluese. 

 

QËDHIMI 
� Blerja e sendeve të konsumit ose të qëndrueshme si mjete trasporti (makina, motori, camper, etj.). 

� Blerja dhe ristrukturimi i banesave dhe kompetencat relative 

� Blerja e sendeve orenduese në përgjithsi. 

 

Nuk janë të financueshme veprimet e natyrës spekulluese. 

 

SHOQËRITË LËSHUESE 
UniCredit Family Financing Bank S.p.A. 

 

Karakteristikat e produktit 
SHUMA 
 Nga një minimum prej € 2.000 deri në një maksimum prej € 15.000 (plus çmimin e mundshëm për sigurimin e 

financimit 

 
KOHËZGJATJA 
Kohëzgjatja e borghit shkon nga një minimum prej 24 muajsh deri në një maksimum prej 60 muajsh. 

 

MËNYRAT PËR KTHIMIN 
Skadenca e kësteve është fiksuar në një ditë të caktuar të muajit – në alternativë 1, 10 o 20 - mbasi kanë kaluar 

minimumi 30 ditë nga data e lëshimit të financimit.  

Kthimi i kësteve bëhet nëpërmjet debitimit në mënyrë automatike mbi llogarinë rrjedhëse të Bankës. 
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MËNYRA E SHPËRNDARJES 
Me kreditim në llogarinë rrjedhëse parnë Bankës. 
 

 

Kushtet 
TAKSA PËRKATËSE 
 Taksë fikse për të gjithë kohëzgjatjen e borxhit. 

GARANCITË 
Me vetëgjykim të UniCredit Family Financing Bank S.p.A. mund të kërkohet një garanci dorëzanie e vaçantë 

karshi borxhit. 
 

SIGURIMI 
Financimi mund të vijë i ndihmuar nga një policë sigurimi Jete/Dëmi që parashikon mbrojtjen e financimit në 

raste ngjarjesh përfundimtare (vdekje, sëmundje e rëndë, invaliditet total i përhershëm) ose të përkohshëme 

(paaftësi e përkohëshme totale, shtrim në spital, humbja e vendit të punës). Çmimi i policës, në një solucjon të 

vetëm të paradhënë, është i financuar dhe i mbajtur në momentin e lëshimit. 

 

KOMISJONET PËR PREGATITJEN E PRAKTIKAVE 
Baraz me 1% të shumës së financuar. 

INTERESAT SHTESË PËR VONESËN E PAGIMIT  
 1 pikë më shumë se taksa e regjimit. 

SHLYERJA TOTALE E MËPARËSHME  
 Shlyerja totale e mëparëshme është e parashikuar, me shpenzime të barabarta prej 1% të kapitalit të kthyer në 

mënyrë të mëparëshëm (nuk janë të parashikuara komisjone për rastet e financimeve të destinuara në 

blerjen/ristrukturimin e banesave të nevoshme për banim). 

 

SHPENZIE TË TJERA DHE KOMISJONE  
 Të natyrës jo bankare (fiskale) në përmasën e caktuar nga Administrata Financjare:është e parashikuar mbi 

kësten e parë për marrjen e taksës së financimet me kohëzgjatje prej 18 muajsh ose taksën zëvendësuese për 

financimet me afat më të gjatë se 18 muaj. 
 

ERJODICITETI I KËSTEVE 
Mujore. 
 

 PARA AMORTIZIMI 
I paparashikuar. 
 

 AMORTIZIMI 
Fillon 30 ditë më përpara nga skadimi i afatit të këstes së parë. 

Këstet janë të shtyra dhe me një import kostant, që përfshin kuotën e kapitalit dhe kuotën e interesit. 

Këstja e parë përfshin dhe interesat e para amortizimit që fillojnë nga dita e lëshimit deri në ditën e më 

parëshme të datas së nisjes së planit të amortizimit. 
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Shënime 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Kontaktet 
Për informacjone të mëtejshme, kontakto Zot._______________________________________________ 

Në numrin telefonik ___________________________________________________________________ 

Pranë Agenzia Tu të UniCredit Banca ____________________________________________________ 
 

 

 

 

Dokumentat që duhen prezantuar  
> Dokumentat e gjendjes civile të kërkuesit të financimit (dhe të personave të tjerë të  

mundshëm të detyruar ose garantëve) 

> Dokumentat relativ me kapacitetin e të ardhurave vitore të kërkuesve (dhe të personave të   tjerë të 

mundshëm të detyruar ose garantëve) 
 


